1

平成 25 年度事業報告

 ⅠⅠⅠⅠ....    会員会員会員会員のののの移動状況移動状況移動状況移動状況

会員種別 前年度末会員数 今年度末会員数 増減

特別会員 31 社 30 社 －1

個人会員 216 名 216 名 +0

        平成 26 年 3 月 31 日現在

 ⅡⅡⅡⅡ....    公式行事公式行事公式行事公式行事

       1. 1. 1. 1. 例会例会例会例会

例会 開催日 場所 出席者数

総会

臨時総会

H25年 5月 10日

H26 年 3 月 8 日

大阪弥生会

大阪弥生会館

*(1)50

*(2)40

ビヤーアーベント H25 年 8 月 8 日

アサヒスーパードライ

梅田

85

クリスマス祭 H25年12月11日

大阪キャッスルホテル錦

城閣

90

      *(1)委任状：127、 *(2)委任状 145

  2222....    定例会定例会定例会定例会

    平成 25年４月、6月、9月、10 月、11 月、平成 26 年 2 月、3月の

     第１金曜日に開催 参加者は、毎回 15名前後

     場所はいずれもアサヒスーパードライ梅田

          平成 26年 1月 11 日（土）は、京阪神の日独協会合同で新年会を開催した。

  3.3.3.3.    役員会役員会役員会役員会

    平成 25 年 5月 10 日 於：大阪弥生会館

         平成 25年 12 月 11 日 於：大阪キャッスルホテル錦城閣

4. 4. 4. 4. 理事会理事会理事会理事会

平成 25 年 5 月 10日 於：大阪弥生会館

平成 26 年 3 月 8 日 於：大阪日独協会

ШШШШ. . . . 事業事業事業事業

   1.1.1.1.    ドイツドイツドイツドイツ語語語語ゼミナーゼミナーゼミナーゼミナー（（（（ドイツドイツドイツドイツ語講座語講座語講座語講座））））

回数   開催期間 受講者数

第 178 回 平成 25 年 4 月 8 日～6月 27 日 44

第 179 回 平成 25 年 7 月 1 日～9月 12 日 28

 2

第 180 回 平成 25 年 9 月 30 日～12月 16 日 44

第 181 回 平成 26 年 1 月 7 日～3月 25 日 44

受講者総数   160

              受講者数には、途中からの参加者も含まれる。

 IV. IV. IV. IV. サークルサークルサークルサークル活動活動活動活動およびおよびおよびおよびイベントイベントイベントイベント

ドイツドイツドイツドイツ語語語語のののの新聞新聞新聞新聞をををを読読読読むむむむ会会会会

                           日時：毎月第１水曜日

     場所：大阪日独協会

     週刊新聞 Die Zeit、及び週刊誌 Der Spiegel を中心に読んでいる。

会員会員会員会員によるによるによるによるコンサートコンサートコンサートコンサート＆＆＆＆交流交流交流交流パーティパーティパーティパーティ

     日時：9月 28 日（土）

     場所：大阪倶楽部

     出演：上田賀代子氏（ピアノ）、河野泰幸氏（クラリネット）

        クラリネット＆ピアノ デュオコンサート

会員会員会員会員によるによるによるによる講演会講演会講演会講演会

     平成 25年 4月 24 日  「アイスランドについて」

           講師：レベッカ・オルブリッヒドイツ総領事夫人

          （於：日本ハム㈱会議室）

     平成 25年 7月 5 日  「為替を読む・為替から読む」

           講師：ドイツ証券㈱ 田中泰輔氏

（於：日本ハム㈱会議室）

      平成 26年 2月 17 日

「日独外交通訳の現場から」

           講師：ドイツ大使館 一等書記官 通訳・翻訳部長

              ベアーテ フォン デア オステン氏

                      (於：大阪弥生会館)

ⅤⅤⅤⅤ.  .  .  .  広報活動広報活動広報活動広報活動

1. Der Bote von Osaka1. Der Bote von Osaka1. Der Bote von Osaka1. Der Bote von Osaka のののの発行発行発行発行

      5 月（V0l.67）と 11月(Vol.68)の 2 回発行

      2.   2.   2.   2. ホームページホームページホームページホームページのののの運営運営運営運営

ⅥⅥⅥⅥ.  .  .  .  後援事業後援事業後援事業後援事業

    ゲーテ誕生の夕べ            日時：平成 25年 8月 29 日

 3

    大阪キャッスルホテル・オクトーバーフェスト   日時：平成 25年 9月 27 日

ハウス・コンサート （Klub Zukunft）          日時：平成 25年 10 月 26 日

        大阪とハンブルク映像による文化交流プロジェクト 「水の記憶」

                           ハンブルクと大阪で上映会

    ホルン・ヴァイオリン・ピアノ室内楽演奏会   日時：平成 25年 11 月 10 日

    チターの愉しみ トミー・テマーソンとともに  日時：平成 26年 3月 22 日

    狂言風オペラ ドン・ジョバンニ        日時：平成 26年 4 月～5月

    劇団らせん舘 演劇公演            日時：平成 26年 3月 30 日

ⅦⅦⅦⅦ.  .  .  .  協賛事業協賛事業協賛事業協賛事業

    ヘレンベルガー・ホーフ㈱ ハウスメッセ

    日時：春、秋 年 2 回

    場所：ヘレンベルガー・ホーフ㈱本社

＊以下の決算書は、本田公認会計士の承認を受けております。